
C O M U N E   DI   CAPITIGNANO
cap. 67014 - Provincia di L’Aquila -  0862/ 905463 -  - Fax  0862/ 905158 - Cod. Fisc. 00164280661

ORIGINALE

Registro Generale n. 101.

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL' AREA TECNICA

N. 23 DEL 13-11-2019

Oggetto: "PROGETTO IFA - INFANZIA  FAMIGLIA  ANZIANI"  LOTTO N.3:
COSTRUZIONE DI UN IMMOBILE EX NOVO DA ADIBIRE AD ASILO
NEL COMUNE DI MONTEREALE. LIQUIDAZIONE FATTURA N.
4/2019 RELATIVA AL SERVIZIO DI REDAZIONE TIPO MAPPALE
PER AGGIORNAMENTI FABBRICATI E DOCFA.

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di novembre, nel proprio ufficio, il
Responsabile di Area  Costantino Mastrangelo

PREMESSO che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 25.09.2017 del
Comune di Capitignano, pubblicata in albo il 29.09.2017, è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo relativo all’intervento “Progetti per il sociale – fondi Giovanardi.
costruzione di un immobile ex novo da adibire ad asilo nel comune di Montereale – lotto
n. 3” per l’importo totale di lavori pari a 225.057,37 € di cui 3.336,67 € per oneri di
sicurezza.

EVIDENZIATO che con propria determinazione n. 82 del 07.09.2019 è stata
approvata l’intera documentazione relativa allo Stato Finale, acquisita al protocollo
comunale al n. 4059 del 07.09.2019 e comprensiva  del Certificato di Regolare
Esecuzione.

CHE nel quadro economico del  predetto progetto definitivo-esecutivo  approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 25.09.2017 del Comune di Capitignano erano
previsti € 15.000,00 per “Collaudo strutturale APE collaudi impianti assestamento
catastale”.

CHE occorreva  acquisire, relativamente all’ampliamento del plesso scolastico in parola, il
servizio professionale consistente nella predisposizione e trasmissione del Tipo mappale
per aggiornamento fabbricati e Docfa per accatastamento.

CHE, pertanto,  con determinazione n° 83  del 09.09.2019 del Responsabile del Servizio
Tecnico del Comune di Capitignano, tra le altre cose, è stato stabilito:



“[…] 3)Di AFFIDARE direttamente, ai sensi del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e
dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., al Geom. Marco di Micco  –
C.F. DMCMRC90P11A345R – P.IVA 01854260666 - con studio in Paganica (AQ) –
Via Fontenuova, 91,  iscritto al collegio  dei geometri  della Provincia di L’Aquila al n° 2117, per
un prezzo di € 1.600,00, oltre cassa Geometri  al 5% ed Iva al 22% ed oltre “versamenti
catastali” per € 159,00,  relativamente all’ampliamento del plesso scolastico in parola, il servizio
professionale consistente nella predisposizione e trasmissione del Tipo mappale per aggiornamento
fabbricati e Docfa, come da preventivo acquisito al prot. comunale al n. 4072 del 09.09.2019.

CHE il servizio di redazione tipo mappale per aggiornamenti fabbricati e docfa
affidato con determinazione n. ° 83  del 09.09.2019  del Responsabile del Servizio
Tecnico del Comune di Capitignano è stato espletato.

VISTA la fattura n. 4/PA del 17.10.2019 del Geom. Di Micco Marco. (P.IVA
01854260666) – Via Fontenuova fr.Paganica, 91 – 67100 L’Aquila (AQ), acquisita al
protocollo comunale al n. 4762 del 17.10.2019, di € 1.600,00, oltre “Importo contributo
cassa” al 5 % per € 80,00 ed  IVA al 22% per € 369.60, per un totale di € 2.049,60.

DATO ATTO che è stato acquisito con esito regolare il Documento di Regolarità
Contributiva dalla Cassa Geometri del Geom. Di Micco Marco, acquisito al protocollo
comunale n°4795 del 19.10.2019.

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della menzionata fattura n. 4/PA della
Ditta Di Micco Marco.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000,
nonché in ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

RITENUTO che possano ritenersi concluse le premesse,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo.1)

Di LIQUIDARE la fattura n. 4/PA del 17.10.2019 del Geom. Di Micco Marco.2)
(P.IVA 01854260666) – Via Fontenuova fr.Paganica, 91 – 67100 L’Aquila (AQ),
acquisita al protocollo comunale al n. 4762 del 17.10.2019, di € 1.600,00, oltre “Importo
contributo cassa” al 5 % per € 80,00 ed  IVA al 22% per € 369.60, per un totale di €
2.049,60.

Di FAR GRAVARE l’intera spesa derivante dall’adozione della presente determinazione3)
sull’impegno n. 197 del 31.12.2016 assunto sul  codice di bilancio 12.03-2.02.01.09.007 -
ex Cap. 3290 art. 0.

___________________________________________________________________________
Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 23 del 13-11-2019

Pag. 2



Di DARE ATTO  riguardo all'esigenza di acquisizione  del servizio in parola, di aver4)
provveduto  ad acquisire, per via telematica, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i.
“Piano straordinario contro le mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari,
sull’apposita piattaforma dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), lo SMART
CIG n° Z9029B11CC.

Di TRASMETTERE copia della presente determinazione  al responsabile del servizio5)
finanziario per le’missione del mandato di pagamento.

           Il Responsabile del Servizio Tecnico
           Arch. Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________

La presente liquidazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 18-11-2019

pubblicazione n.  585

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-11-2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Costantino Mastrangelo

__________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 23 del 13-11-2019

Pag. 3


